5.4.5 Die besten Herdendurchschnitte in Bestanden v

Rasse

Besitzer

Fleckvieh
Hammer Eberhard
Berger Alfred
Heideker GbR
Nesensohn Leo
Mayer Klaus
Raunft Richard
Haussler Gustav
Haberle Ernst
Seeger Thomas
Rogg H. u. B. GbR
Kucher Hubert
Henner Georg
Huber Hansjérg

Lehr- u. Versuchsanst.

Benz Karl Georg
Scherer Markus
Klingler Markus
Kupfer G. u. A. GbR
Ludwig W. u. V. GbR
Kéappeler Philipp
Steinhauser Manfred
Braunvieh

Held Karl Heinz
Rohmer Peter
Sauter Friedrich
Hodrus Georg
Schneider Eduard
Mangler Michael
Baisch Karl
Hoérmann Andreas
Koberle Anton
Nussbaumer GbR
Waizenegger GbR
Kraft Josef

Kienle Josef
Bosch Martin
Kunz Friedrich

LKV Baden-Wirttemberg

Wohnort

72227 Egenhausen
88518 Herbertingen
72525 Minsingen
88630 Pfullendorf
73479 Ellwangen
89561 Dischingen
74629 Pfedelbach
89547 Gerstetten
72224 Ebhausen
79780 Stuhlingen
73479 Ellwangen
89177 Ballendorf
75387 Neubulach
88326 Aulendorf
89520 Heidenheim
73450 Neresheim
89198 Westerstetten
79790 Kussaberg
73494 Rosenberg
79848 Bonndorf
88287 Griinkraut

89079 Ulm

88457 Kirchdorf
88410 Bad Wurzach
88316 Isny

88450 Berkheim
88410 Bad Wurzach
88447 Warthausen
88457 Kirchdorf
88444 Ummendorf
88339 Bad Waldsee

88484 Gutenzell-Hurbel

88299 Leutkirch
88453 Erolzheim
88099 Neukirch
88430 Rot

on 60,0 bis 79,9 Kilhen

Milch
kg

9 586
9078
9417
8 968
9179
9 037
8 816
8 896
9 009
8 969
8675
8 361
8 684
8 642
8 510
8 993
8 466
8 404
8 243
8 556
8471

9 966
9 553
9131
9448
8 921
9048
8 860
8 930
8 793
8 954
8 907
8 807
8 563
8 482
8 523

Fett
%

4,39
4,29
4,01
4,23
3,97
4,10
4,16
4,17
4,01
4,07
4,27
4,35
4,16
4,17
4,28
3,95
4,36
4,25
4,38
4,12
4,09

4,52
4,14
4,29
4,04
4,31
4,23
4,20
4,28
4,18
4,29
4,16
4,14
4,33
4,29
4,15

EiweilR
%

3,51
3,48
3,43
3,46
3,43
3,41
3,54
3,43
3,44
3,41
3,40
3,61
3,49
3,48
3,47
3,36
3,36
3,51
3,49
3,45
3,53

3,60
3,61
3,78
3,60
3,78
3,72
3,77
3,60
3,78
3,49
3,59
3,60
3,58
3,66
3,71

F+E
kg

756
705
701
689
679
679
678
676
671
670
665
665
664
661
660
657
654
652
648
647
645

809
741
737
722
722
720
706
703
700
696
691
682
677
675
671



Fortsetzung: Die besten Herdendurchschnitte in Best

Rasse

Besitzer

Braunvieh

Merk Willi

Rehm Karl

Strasser GbR

Keller Hans

Wild Josef

Holstein

Schaenzel Dieter GbR
Schmeh Willi

Lederer K. u. M. GbR
Kreuzer Markus
Dohler G. u. M. GbR
Koeder Hubert
Frosch Josef GbR
Wittlinger R. u. J. GbR
Erthle Manfred

Lieb Paul u. Brigitte
Zembrod Josef
Arnegger A.u. A. GbR
Neher Eugen jun.
Reich Ralf

Huchler Karl

Ott Klaus

Spitz Hansjorg

Maier Uwe

Marohn Martin
Schlegel Helmut

Eck H. u. Th. GbR
Kramer GbR

Kloker Josef

Stahl Wilhelm
Gloning Josef

Frank Wolfgang
Koch Manfred

Benne Paul
Heilmann Roland
Schworer Johannes

LKV Baden-Wirttemberg

Wohnort

88430
88416
88459
88484
88339

73457
88263
71737
88276
97993
73494
73479
71672
89079
73566
88276
88677
73441
88276
88454
74746
79297
73529
72290
74736
69502
79780
89584
74639
73479
89079
88299
78665
74906
78199

Rot
Ochsenhausen
Tannheim
Gutenzell-Hurbel
Bad Waldsee

Essingen
Horgenzell
Kirchberg
Berg
Creglingen
Rosenberg
Ellwangen
Marbach
Ulm
Birkenteich
Berg
Markdorf
Bopfingen
Berg
Hochdorf
Hopfingen
Winden
Schwabisch Gmind
LoRRburg
Hardheim
Hemsbach
Stuhlingen
Ehingen
Zweiflingen
Ellwangen
Ulm
Leutkirch
Frittlingen
Bad Rappenau
Braunlingen

anden von 60.0 bis 79.9 Kiihen

Milch
kg

8 499
8 494
8564
8 260
8 459

11 125
10 848
10 659
11 051
10 526
10 747
10 183
9837
10 317
10 323
10 194
10 311
9 861
9617
10 385
9967
9 258
10 106
9614
9373
9 539
9 664
9194
9851
9 686
9472
9 335
9571
9477
9443

Fett
%

4,25
4,18
4,08
4,33
4,14

3,98
4,13
4,21
3,86
4,10
3,90
4,22
4,22
3,99
3,93
3,96
4,02
4,27
4,29
3,75
4,03
4,47
3,97
4,29
4,38
4,17
4,03
4,48
3,95
4,04
4,10
4,20
4,19
4,11
4,18

EiweilR
%

3,62
3,64
3,65
3,65
3,55

3,37
3,38
3,42
3,35
3,43
3,31
3,39
3,55
4,40
3,42
3,50
3,29
3,37
3,49
3,43
3,39
3,45
3,25
3,29
3,41
3,47
3,45
3,38
3,32
3,35
3,47
3,46
3,24
3,38
3,34

F+E
kg

669
664
662
658
650

818
815
814
796
793
775
774
764
763
760
760
754
753
748
745
739
733
731
729
729
728
723
723
716
716
716
715
711
710
710



